dianggap terlalu liberal dalam beberapa isu tertentu serta ketergantungan yang besar pada

referensi tafsir Timur Tengah.

Tafsir Ibnu Katsir

Ibnu Katsir, yang bernama lengkap Ismail bin Umar bin Katsir al-Quraisyi al-Dimasyqi,

lahir di Bushra, Suriah, sekitar tahun 700 H/1300 M dan wafat di Damaskus pada tahun 774

H/1373 M. Beliau merupakan murid langsung dari ulama besar Ibnu Taimiyyah dan Imam

Adz-Dzahabi, yang sangat memengaruhi corak pemikirannya yang berpegang teguh pada Al-

Qur'an, As-Sunnah, dan atsar sahabat. Selain dikenal sebagai mufassir, Ibnu Katsir juga